□适用 √不适用

2022 年半年度报告

51 / 175

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2021 年 9月 27 日，公司召开了第四届董事会第二次会议和第四届监事会第二次会议，审议

并通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。在保证不影响募集资金投资

项目实施、确保募集资金安全的前提下，同意公司使用最高不超过人民币 3.85 亿元的暂时闲置募

集资金进行现金管理，用于购买投资安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品，使用期限自

公司董事会审议通过之日起 12个月内有效，在前述额度及期限范围内，资金可以循环滚动使用。

截至 2022 年 6月 30 日，公司进行现金管理的募集资金余额为 31,350.00 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2021 年 9月 27 日，经公司第四届董事会第二次会议、第四届监事会第二次会议审议，通过

了《关于使用部分超额募集资金永久补充流动资金的议案》，并经 2021 年 10 月 14 日召开的公司

2021 年第四次临时股东大会审议通过，同意公司使用部分超额募集资金 1,100.00 万元用于永久

补充流动资金。截至2022年 6月30日，公司累计使用1,088.71万元超募资金用于补充流动资金。

5、 其他

√适用 □不适用

2021 年 9月 27 日，公司召开第四届董事会第二次会议、第四届监事会第二次会议，分别审

议通过了《关于使用银行承兑汇票、信用证及自有外汇等方式支付募投项目所需资金并以募集资

金等额置换的议案》，为提高运营管理效率，在不影响募投项目正常进行的前提下，同意公司在

募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）实施期间，根据实际情况使用银行承兑汇票、信用

证及自有外汇支付募投项目所需款项，并从募集资金专户划转等额资金至自有资金账户进行置换，

报告期内，共置换了 405.09 万元。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

52 / 175

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

   本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 77,831,293 79.02   30,759,438 -946,138 29,813,300 107,644,593 78.07

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 77,828,687 79.02   30,759,438 -943,532 29,815,906 107,644,593 78.07

其中：境内非国有法人持股 33,655,887 34.17   13,090,318 -943,532 12,146,786 45,802,673 33.22

境内自然人持股 44,172,800 44.85   17,669,120  17,669,120 61,841,920 44.85

4、外资持股 2,606 0   -2,606 -2,606 0 0.00

其中：境外法人持股 2,606 0   -2,606 -2,606 0 0.00

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 20,662,041 20.98   8,637,896 946,138 9,584,034 30,246,075 21.93

1、人民币普通股 20,662,041 20.98   8,637,896 946,138 9,584,034 30,246,075 21.93

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 98,493,334 100.00   39,397,334  39,397,334 137,890,668 100.00

2022 年半年度报告

53 / 175

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2022 年 3 月 1 日，公司首次公开发行网下配售限售股 933,698 股上市流通，详情请查阅

公司于 2022 年 2 月 19 日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《江苏宏微科技股份

有限公司关于首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2022-003）。

2、2022 年 5月 20 日，公司 2021 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2021 年度利润分配

方案的议案》，以方案实施前的公司总股本 98,493,334 股为基数，以资本公积金向全体股东每股

转增 0.4 股，共计转增 39,397,334 股。公司股份总数由 9,849.3334 万股变更为 13,789.0668 万

股，其中新增无限售流通股上市股份数量 8,637,896 股已于 2022 年 6月 13 日上市流通。具体内

容详见公司于 2022 年 6月 6 日及 6月 10 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《江